ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ GIANG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v báo cáo thực hiện Kết luận số

183-KL/TW; Kết luận 186-KL/TW

ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư và Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của

Ban Chỉ đạo Trung ương

Trà Giang, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 66-CV/ĐU ngày 26/9/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy về báo cáo thực hiện Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận

186-KL/TW ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả

hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa phương 2 cấp (viết tắt

183-KL/TW; 186-KL/TW) và Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số (viết tắt Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW). Chủ tịch UBND xã đề nghị:

1. Đối với Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận 186-KL/TW

ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả hoạt động của

bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa phương 2 cấp

Giao các phòng chuyên môn, trung tâm trực thuộc theo chức năng, nhiệm vụ

được giao báo cáo thực hiện Kết luận số 183-KL/TW, Kết luận 186-KL/TW của

Bộ Chính trị, Ban Bí thư về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND tổng

hợp), thời gian gửi báo cáo chậm nhất trước 10 giờ 00 thứ Hai hàng tuần.

(theo đề cương gợi ý, phụ lục đính kèm)

2. Đối với Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

Các phòng chuyên môn, trung tâm trực thuộc theo chức năng, nhiệm vụ

được giao báo cáo (đề cương gợi ý, phụ lục đính kèm):

- Giao phòng Văn hóa: thực hiện nội dung báo cáo về pháp lý và hạ tầng kỹ

thuật, công nghệ, nguồn nhân lực thực hiện kế hoạch.

-  Giao phòng Kinh tế: Báo cáo nội dung nguồn lực kinh phí thực hiện kế

hoạch.

- Giao Trung tâm phục vụ hành chính công xã: Báo cáo kết quả thực hiện

TTHC cụ thể theo đề cương.

Đề nghị các phòng chuyên môn, trung tâm trực thuộc báo cáo về UBND xã

(qua Văn phòng HĐND và UBND tổng hợp) trước 10 giờ 00 thứ Hai hàng tuần.

2

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã tổng hợp, tham mưu UBND xã báo

cáo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận 186-KL/TW ngày

29/8/2025 và Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 cho Thường trực Đảng

ủy trước 15 giờ 00 thứ 2 hàng tuần.

Đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Võ Đình Hưng

		2025-09-30T13:41:55+0700

		2025-09-30T15:14:09+0700

		2025-09-30T15:14:09+0700

		2025-09-30T15:14:09+0700